[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

Орджоникидзевская районная организация Профсоюза
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
VI Пленум

«26»   марта       2014г.

г. Екатеринбург

             № 6

О созыве  XX отчётно-выборной конференции
Орджоникидзевской районной

 организации Профсоюза

В связи с истечением в 2014 году полномочий  руководящих органов Орджоникидзевской районной  организации Профсоюза и в соответствии с постановлением Центрального Совета Профсоюза от 17 декабря 2013г. № 5-4 и на основании пункта 6 статьи 14 Устава Профсоюза, Пленума ОК Профсоюза пр.№ 6 от 18.03.2014г., президиума РК Профсоюза № 38 от 13.03.2014г.
VI Пленум  районного комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Созвать XX отчетно-выборную конференцию районной  организации Профсоюза 06 ноября  2014 года в г. Екатеринбурге.

2. Внести на рассмотрение конференции районной организации Профсоюза следующие вопросы:

Отчет о работе комитета  Орджоникидзевской районной организации Профсоюза за период с 2009  по 2014 год. О задачах районной  организации на новый отчетный период.

Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии районной организации Профсоюза.

О выборах Председателя Орджоникидзевской районной  организации Профсоюза.

О выборах комитета районной организации Профсоюза.

О формировании Президиума районной организации Профсоюза.

О выборах контрольно-ревизионной комиссии районной организации Профсоюза.

О выборах делегатов на ХХ областную  конференцию  Профсоюза.

О делегировании представителей  в состав Областного комитета  Профсоюза.

О внесении изменений и дополнений в Положение о районной   организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.
3. Предложить установить норму представительства на конференцию  районной  организации Профсоюза -  один делегат от 40 членов Профсоюза.
Принять к сведению, что в соответствии с пунктом 6.4 статьи 14 Устава Профсоюза председатель районной организации и председатель районной ревизионной комиссии являются делегатами конференции по должности.
4. Предложить предоставить право первичным профсоюзным организациям работников, входящих в реестр районной организации Профсоюза с численностью менее 40 человек (в случае объединения в составе организации более 50 членов Профсоюза) избрать на конференцию по одному делегату.
5. Предложить районному комитету Профсоюза установить порядок формирования персонального состава районного комитета Профсоюза по принципу прямого делегирования по одному представителю от 50 членов Профсоюза.
6. Принять к сведению, что в соответствии со ст.14 (п.5.6.) Устава Профсоюза Председатель районной  организации Профсоюза входит в состав комитета  районной организации по должности.

7.  Комитетам местных и первичных профсоюзных организаций работников, входящих в реестр районной организации Профсоюза, обеспечить своевременное проведение отчетно-выборных собраний до 01.06.2014 года, избрание делегатов на районную отчетно-выборную конференцию, делегирование представителей в новый состав областного комитета Профсоюза.

8. Предложить отчётно-выборной конференции избрать контрольно-ревизионную комиссию в количестве 3 человек непосредственно на конференции.

9. Президиуму районного комитета Профсоюза в срок до 20 октября 2014 года подготовить проект доклада «Отчет о работе районного комитета профсоюза за период с 2009 по 2014 годы. О задачах районной организации Профсоюза на новый отчетный период» и внести его на утверждение очередного Пленарного заседания районного комитета Профсоюза.

10. Предложить контрольно-ревизионной комиссии  подготовить отчет о  работе за период с 2009 по 2014 годы.
11. Утвердить комиссию по подготовке XX отчетно-выборной конференции Орджоникидзевской районной организации Профсоюза в следующем составе:

· Л.П. Боркова, председатель районной организации Профсоюза, председатель комиссии;
· Т.И.Сушицкая, гл.бухгалтер  районной организации Профсоюза

· С.Ю. Даниленко, член президиума районной организации Профсоюза, директор МБОУ СОШ № 117;

· О.П. Ушакова, член президиума районной организации Профсоюза, зав библиотекой гимназии № 99;

· Л.П.Поляков, член президиума районной организации Профсоюза, директор МАОУ лицей № 128.
12. Комитетам первичных профсоюзных организаций работников, входящих в реестр районной организации Профсоюза:

 представить в срок до 1 апреля 2014 г. в районный  комитет Профсоюза  информацию  о дате и месте проведения отчетно-выборных собраний;

в течение 7 дней после завершения отчетно-выборных собраний представить в районный комитет Профсоюза отчеты, постановления собраний и анкеты на делегатов районной отчётно-выборной конференции. (Приложение «Форма отчета 1В»
13. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя районной организации Профсоюза Л.П.Боркову.
Председатель районной

организации Профсоюза

Л.П.Боркова